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Almanya’da Yaşlı Nüfus

✤ Almanya’nın nüfusu: 82,79 milyon

✤ 65 yaş üstü yaşlı nüfus oranı: %21,2 (2017)

✤ AB’de yaşlı nüfus: %19,4 (2017)

✤ Almanya’da engelli nüfus oranı: %9,4





Bakım Sigortası

✤ Alman sağlık sisteminin kökenleri tüm ulusu kapsayan zorunlu 

sağlık sigortasının oluşturulduğu 1883 yılına kadar 

uzanmaktadır.

✤ Bakım Sigortası Almanya’da 1995 yılında yürürlüğe girmiştir.

✤ Sosyal sigortalar sistemi içinde hastalık sigortası fonu çatısı 

altında oluşturulan sosyal bakım sigortası, hastalık sigortasına 

dahil olan herkesi otomatik olarak kapsamaktadır.

✤ Alman nüfusunun %90’ı sosyal bakım sigortasına dahil olmakla 

birlikte, %9’u özel bakım sigortasına sahip bulunmaktadır.



Alman Bakım Sigortası

✤ Alman bakım sigortasının finansmanı, diğer sosyal sigorta 

türlerinde olduğu gibi, işçi ve işverenlerden alınan 

primlerle sağlanmaktadır.  

✤ 2017 yılında yapılan değişiklikten sonra Alman bakım 

sigortasının prim oranı % 2,55 (çocuklular) ve %2,80 

(çocuksuzlar) olmuştur.  

✤ Bakım sigortası kapsamına giren bağımlı çalışanların 

bakmakla yükümlü oldukları aile üyeleri de prim ödemeksizin 

sigorta kapsamına dahil edilmektedir. 



Alman Bakım Sigortası

✤ Bakım sigortasının hizmetlerinden yararlanabilmek için

son 10 yıl içerisinde en az 2 yıl sigorta primi ödenmiş

olması gerekmektedir. 

✤ Fakat kişi bir bakım sigortasında sigortalı değilse ya da 

prim ödeme gün sayısı koşulunu yerine getiremiyorsa

ve bakıma muhtaç hale geldiğinde kendisinin ya da 

yakınlarının maddi imkanları bakım masrafları için

yeterli değilse, bu durumda masrafları ilgili Sosyal

Yardım Kurumu üstlenmektedir.



Yerel Yönetimlerin Sorumlulukları

✤ Alman Bakım Sigortası, yerel idarelere bakıma muhtaç ve 

bakıma muhtaçlık riski taşıyan kimseler ile onların ailelerine 

yönelik danışma hizmetleri vermelerini zorunlu kılmıştır. 

✤ Bunun yanı sıra yerel idarelerin iki fonksiyonu daha 

bulunmaktadır: 

✤ Bakım sigortası ve bakım hizmetlerini insanlara tanıtmaları, 

✤ Kapasiteleri ölçüsünde bir sosyal güvenlik kurumu gibi 

hareket edip bakım hizmetleri vermeleridir.



Evde Bakım / Kurum Bakımı

✤ Almanya’da bakım sigortası kapsamında evde bakım 

ve kurumda bakım hizmetleri verilmektedir. 

✤ Fakat özellikle 1970’lerden itibaren sürekli artan 

hastane ve bakım evi maliyetleri, Bakım Sigortası 

Yasası ile birlikte evde bakıma öncelik verilmesini 

beraberinde getirmiştir 





Bakıma muhtaç kimdir?

✤ Alman yasalarına göre;  bedensel, zihinsel ya da ruhsal hastalığı veya 

özrü olanlar, günlük yaşamdaki olağan ve sürekli tekrarlanan işlerde 

yardıma muhtaç olanlar, önemli derecede veya büyük ölçüde sürekli 

yardıma ihtiyacı olanlar (en az 6 ay için) bakıma muhtaç kişi

sayılmaktadırlar.

✤ Yasa, bakıma muhtaç kişinin, başka birinin sürekli bakımına ihtiyaç 

duyması halini tahmini olarak asgari 6 ay şeklinde belirtmiştir. 

✤ Bakıma muhtaçlık halinin bu süreden daha az devamı halinde bakıma 

muhtaç kişi bakım yardımlarından yararlanamaz. 

✤ Buna göre, kişinin fiziki bağımlılığının rehabilitasyon programları gibi 

değişik tedavi yöntemleriyle 6 ay zarfında ortadan kaldırılması mümkün ise 

bakıma muhtaçlıktan bahsedilemez.



Bakıma Muhtaçlığın Değerlendirilmesi

✤ 1. Hareketlilik: Bir yerden başka yere hareket ederken bağımsız olmak ve beden pozisyonunu

değiştirmek, örn. merdiven çıkmak veya ayağa kalkmak/yatağa yatmak. Bu alanda alınabilecek en

fazla puan %10’dur.

✤ 2. Bilişsel ve iletişim yetenekleri: Bağımsız bir şekilde günlük hayatı sürdürmek ve kendi

gereksinimlerini bildirmek

✤ 3. Davranış biçimleri ve ruhsal sorunlar: Davranışını kontrol etme kabiliyeti, örn. korkular ve

depresyonlar. 2. ve 3. alanların toplam puan oranı %15 olarak tespit edilmiştir.

✤ 4. Kendi kendine bakabilme: Günlük hayatta kendi kendine bakabilme, örn. vücut bakımı, 

yeme/içme, tuvalete gitme, bu alanda alınabilecek en fazla puan ise %40’tır.

✤ 5. Hastalık ve tedavi ile başa çıkmak: örn. ilaç almak, yardımcı araçları kullanmak, doktor

randevuları. Burada elde edilebilecek en fazla puan miktarı ise %20 olarak tespit edilmiştir.

✤ 6. Günlük hayatı tasarlamak ve sosyal ilişkiler: örn. okumak, örgü örmek, komşuları ziyaret etmek. 

Bu bakım alanı için ise en fazla %15 puan alanı ön görülmüştür.

✤ Bu altı yaşam alanına bakılmasıyla bakım kademesi elde edilmektedir. 



Bakıma Muhtaçlıkta 5 Bakım Kademesi

✤ PG1 Bağımsızlığın veya yeteneklerin düşük derecede kısıtlı olması: 12,5-26,9

puanları arasında

✤ PG2 Bağımsızlığın veya yeteneklerin oldukça kısıtlı olması: 27-47,4 puanları

arasında

✤ PG3 Bağımsızlığın veya yeteneklerin ciddi derecede kısıtlı olması: 47,5-69,9

puanları arasında

✤ PG4 Bağımsızlığın veya yeteneklerin ağır derecede kısıtlı olması: 70-89,9 puanları

arasında

✤ PG5 Bağımsızlığın veya yeteneklerin ağır derecede kısıtlı olması ve bakım için özel

gereksinimler: 90-100 puanları arasında



Bakım Ücretleri

✤ Bakım kademesi 1 125 avro

✤ Bakım kademesi 2 441 avro

✤ Bakım kademesi 3 670 avro

✤ Bakım kademesi 4 859 avro

✤ Bakım kademesi 5 1026 avro





Profesyonel Evde Bakım

✤ Evde bakım hizmetleri kapsamında, evde yaşamak isteyen bakıma

muhtaç insana, periyodik olarak profesyonel bakım uzmanları

tarafından, bakıcı aile bireylerinin yükünü hafifletmek ve daha

sağlıklı bakım hizmeti verebilmek için harici bakım hizmetleri

sunulmaktadır. 

✤ Bu hizmetler; temel bakım olarak nitelendirilen vücut bakımı (duş, 

banyo, yıkama), beslenme (yemek hazırlama, yedirme, yardımcı

olma), hareketlilik (ayakta durmasını sağlama, yürütme, kaldırma, 

yatırma) hizmetlerinin yanı sıra ev işleri idaresi olarak nitelendirilen

(alışveriş, yemek yapma, ev temizliği) hizmetlerini kapsamaktadır.



Bakım Yardımı Türleri

✤ Bakım sigortası çeşitli yardım olanakları sunmaktadır. 

✤ Bu yardımın öncelikli amacı, bakıma muhtaç kişinin 

mümkün olduğunca uzun süre evinde kalmasını 

sağlamaktır. 

✤ Yardım türünü bakıma muhtaç kişi kendisi 

seçebilmektedir. 



Parasal yardım

✤ Bakıma muhtaç kişi, kendisinin bakım ihtiyaçlarını 

karşılayacak olan (aileden ya da tanıdıklarından 

gönüllü biri) kişiye ödeme yapabilmek için bakım 

sigortasından para alır. 

✤ Bakım yardımı alındığında, her altı ayda bir 

danışmanlık ziyareti yapılarak bakım hizmetleri 

denetlenir ve güvence altına alınır.



Profesyonel yardım

✤ Bakıma muhtaç kişinin evdeki bakımının gezici bakım 

hizmeti veren (profesyonel bakıcı) kişiler tarafından 

yapılması sağlanır.



Birleşik yardım

✤ Parasal yardım ile profesyonel yardımı kapsayan bu 

türde, bakımın bir kısmı profesyonel bakıcı tarafından 

yapılır ve parasal yardım ise bakıma muhtaç kişinin 

bakım parası olarak serbest kullanması için verilir. 



Bakım Yardımı Tercihi

✤ Almanya’da evde bakım hizmeti alan insanların 

✤ % 79’u nakdi, 

✤ % 11’i birleşik, 

✤ % 9’u ise sadece profesyonel yardım hizmeti almayı 

tercih etmektedir 



Bakıcının izin hakkı

✤ Bakıma muhtaç insanın sürekli bakımını üstlenen bakıcının

hastalanması veya izne çıkmak istemesi gibi durumlarda, başka

bir profesyonel bakıcı geçici bir süre için temin edilmekte ve bu

bakıcının ücreti de bakım sigortası tarafından karşılanmaktadır. 

✤ Bakıma muhtaç insanın bakımını kolaylaştırmak, şikayetlerini

gidermek ve hayatını bağımsız olarak idare edebilmesine

yardımcı olmak için kendisine ve/veya aile bireylerine araç-gereç

yardımı yapılmasının yanı sıra bakımı kolaylaştırmak için zaruri

görülen her türlü tadilat ve tamiratlar için nakdi destek de

bulunmaktadır.



İnformal Bakıcılar

✤ Almanya’da 1 milyondan fazla insan, evde aile 

fertlerinden birinin bakımını üstlenmiş durumda 

bulunmaktadır. 

✤ Çoğu kadın olan bu bakıcılar, ya kendi başlarına ya da 

profesyonel bir bakıcı desteği ile bakım hizmetini yerine 

getirmektedirler. 

✤ Bakım sigortası, bakım hizmetini yerine getiren aile fertleri 

ya da gönüllü bakıcılar için bakım kursları

düzenlemektedir



Bakıcıların Sosyal Güvencesi

✤ Haftada en az 14 saat bakım hizmetinde bulunan aile 

fertleri/gönüllü bakıcılar sosyal güvenlik şemsiyesi 

altına alınmaktadırlar. 

✤ Bunun yanında bakım sigortası, evdeki bakıcıları 

bakım hizmetlerinde bulundukları sürece prim 

ödemeksizin kanuni kaza sigortası kapsamına dahil 

etmektedir.



Bakıcıların İhtiyaçları

✤ Bakıcı aile fertlerinin ev dışında sosyo-kültürel ihtiyaçlarını

(eğitim, tatil, dinlenme, akraba ziyareti vb.) karşılayabilmeleri 

için yılda azami 4 hafta olmak koşuluyla bakıma muhtaç 

kişinin tercih edeceği herhangi bir bakım yurdunda kısa 

süreli tam gün kurumsal bakım hizmetinden ücretsiz 

olarak yararlanması mümkün bulunmaktadır. 

✤ Bunun yanı sıra bakıma muhtaç kimsenin sağlık durumunda 

olumsuz gelişmeler görüldüğünde ya da bakıcı aile bireyinin 

gündüz veya gece çalışması durumunda kısmi kurumsal 

bakım hizmetleri de bulunmaktadır. 



Kurum Bakımı

✤ Bakım sigortası, kısmi kurumsal bakım hizmetlerinden 

yararlanmak isteyen bakıma muhtaç kimselere, bakıma muhtaçlık 

derecelerine göre nakdi destekte bulunmaktadır. 

✤ Ancak kişinin ağır derecede bakıma muhtaç olması, evde bakım 

verecek kimsenin olmaması ya da olduğu halde bakım hizmetini 

yerini getirememesi gibi durumlarda bakıma muhtaç kişinin tam 

gün kurumsal bakım hizmeti alması kaçınılmaz hale gelmektedir. 

✤ Tam gün kurumsal bakım hizmetlerinin önemli bir bölümü bedelsiz 

olarak sunulurken, toplam bakım giderlerinin % 25’ine kadar 

kısmını bakıma muhtaç kişi ödemektedir. 





Kaynaklar
Cihan Selek ÖZ. Dünya Ülkelerinde 

Bakım Hizmetleri: Almanya ve Japonya.

https://www.faziletbozkurt.com/almanyada

-2017-yilinda-yeni-bakim-sigortasi-

kanunu-yueruerluege-girdi

https://www.faziletbozkurt.com/almanyada-2017-yilinda-yeni-bakim-sigortasi-kanunu-yueruerluege-girdi

